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Sveriges Kristna Socialdemokrater utgår från att de människor som flytt sitt hemland 
och hela sin tillvaro har starka motiv för dessa livsavgörande beslut. Vi strävar efter 
ett solidariskt, rättvist och humant inriktad asylpolitik som syftar till att asylsökande 
ska ges möjlighet till ett värdigt liv. Vi anser vidare att asylpolitiken och 
flyktingmottagandet måste sluta präglas av protektionism. 

Migrationen i världen 2005 motsvarade Brasiliens befolkning eller 200 miljoner 
människor, hälften kvinnor, hälften män.  

Utanför statistiken finns alla de som lever papperslösa. Remitteringar, de pengar som 
migranterna skickar tillbaka till sina familjer och släktingar, beräknas vara ca 280 
miljarder UD dollar, det vill säga tre gånger så mycket som världens samlade bistånd. 
Detta innebär en tung ekonomisk börda för migranterna. 

De stor förflyttningarna av människor idag sker i första hand mellan 
utvecklingsländer och i andra hand till USA. Migrationen är en global rörelse som 
kräver globalt samarbete. Sveriges asylpolitik ska vara en del i detta. 

Förmågan att förverkliga de möjligheter som skapas när människor flyttar kommer 
att vara avgörande för utvecklingen i många länder, både fattiga och rika, i framtiden. 
Vi efterlyser därför en mer offensiv politik för att möta en ökad invandring - inte för 
att minska den. 

En offensiv politik handlar om ökade insatser för bättre undervisning och resurser 
för att möta barn och unga som har svenska som andraspråk. Det handlar om en mer 
aktiv bostadspolitik som inte ytterligare förstärker den segregation på 
bostadsmarknaden som vi ser idag. Det handlar om riktade insatser för att minska 
arbetslösheten hos människor som invandrat till Sverige. Detta kräver nytänkande 
exempelvis när det gäller generella fungerande system för entreprenörer och 
företagare. 

Detta är klassisk asocialdemokratisk politik som utmanar klassklyftor och orättvisor, 
tiollämpat på 2000-talets verklighet. Den urbanisering som under industrialiseringen 
utgjorde en demografisk förutsättning för vårt partis tillblivelse har idag en parallell i 
migrationen från fattiga länder till rikare. 
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Sverige är ett av fåtal länder i EU som tar emot flyktingar som FN:s 
flyktingkommissarie inte kan garantera skydd i flyktingläger. EU har som mål en 
gemensam asylpolitik. Det är inte rimligt att människor avvisas till länder där väpnad 
konflikt råder. Migrationsöverdomstolen och andra berörda myndigheter ska följa 
UNHCR:s rekommendationer. 

I mer än tio år har EU:s medlemsländer förhandlat för att komma överrens om 
gemensamma minimiregler. Erfarenheterna från Balkankriget i början av 1990-talet 
och det ojämna ansvaret som togs för att ta emot flyktingar då har utgjort själva 
grunden för arbetet. Tio år senare, när Irak invaderades, upprepades i stort sett det vi 
såg i början på 90- talet. 

EU:s länder måste implementera och genomföra de minimiregler som finns för att 
stoppa den underbudspolitik som fortfarande präglar asylpolitiken i många länder i 
Europa. De rapporter och rekommendationer som FN:s flyktingkommissarie gör om 
situationen på plats i ett land ska både myndigheter och domstolar ta hänsyn till vid 
beslut. 

Ett barn har rätt att höras och få sina asylskäl utredda, men ett barn har också rätt att 
slippa detta. Samråd bör ske med föräldrarna. Särskilt yngre barn kan må bättre av att 
slippa bli alltför indragna i en smärtsam asylprocess. 

I en tid när vi borde göra allt vi kan för att få mottagandet att fungera så presenterar 
den borgerliga regeringen istället förslag som handlar om krav. För Sveriges Kristna 
Socialdemokrater, Broderskapsrörelsen, finns det en självklar utgångspunkt: alla 
människor som bor och arbetar i Sverige ska ha samma rättigheter och skyldigheter. 

Problem och klyftor i Sverige ska bemötas med en politik för ökad rättvisa. 
Kunskaper i till exempel svenska språket ökar man bäst genom bra möjligheter till 
undervisning, läxläsning och uppföljning. Vi ska inte öka uppdelningen i vi och dom. 
Det tillhör gårdagens politik. Utmaningen handlar istället om att skapa ett vi som 
inkluderar alla som bor och arbetar i vårt land. Det görs vare sig med språktest eller 
med kontrakt. Samtidigt ska vi naturligtvis ställa krav på de som kommer till Sverige 
som asylsökande, på samma sätt som det ställs krav på alla andra i samhället.  

Det bästa sättet att värna migranters mänskliga rättigheter är utan tvekan att erbjuda 
möjligheter att migrera lagligt. Samtidigt kommer vi aldrig att helt kunna reglera 
invandringen. Transportöransvaret som finns inskrivet i den svenska utlänningslagen 
innehåller bestämmelser där transportörerna, rederier och flygbolag, är skyldiga att 
bekosta tillbakaresan för dem som inte fått uppehållstillstånd. Då rederierna och 
flygbolagen inte på förhand kan förutse vilka resande som senare kommer att beviljas 
asyl har det kommit att bli rutin att vägra sälja biljetter tillpersoner utan giltiga 
papper. Detta i sig innebär att inresemöjligheterna blir kraftigt beskurna. Vi vänder 
oss emot att EU:s ansvar i praktiken handhas av privata flygbolag och rederier, vilket 
strider mot FN:s deklaration om de mänskliga rättigheterna. 

Antalet människor som trotsar murar och gränser kommer att öka. Det måste vi 
klara med medmänskligheten i behåll. När politik är som bäst så brottas vi med just 
denna typ av dilemman och svåra avvägningar, och då hittar vi också lösningar som 
minskar människors utsatthet. Sveriges Kristna Socialdemokrater anser inte att det 
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ska vara kriminellt att hjälpa en medmänniska i nöd, på flykt undan förtryck och krig. 
Därför ska det inte vara straffbart att hjälpa människor över gränser så länge det inte 
görs med ekonomisk vinning som drivkraft. 

Idag är det en realitet att vi har ett stort antal människor som arbetar utan vare sig 
uppehålls- eller arbetstillstånd i Sverige. Dessa människor lever helt utan skyddsnät. 
Dåliga språkkunskaper och bristande information n om lagar och regler g 

Ör dem utlämnade till arbetsgivarens välvilja. Att facket nu öppnar dörrarna för 
papperslösa är ett viktigt första steg.. de hårda nyporna ska användas mot 
arbetsgivare som utnyttjar människors utsatta position. 

Särskilt utsatta är de barn och ungdomar som kommer till vårt land utan anhöriga 
vuxna. Sveriges Kristna Socialdemokrater menar att samtliga kommuner i Sverige ska 
åläggas att på ett värdigt och professionellt sätt ta emot de barn som behöver ett hem 
och en fristad. Barn till papperslösa och gömda flyktingar ska ha rätt till barnomsorg 
och skolgång utan att föräldrarna riskerar utvisning. 

Akut sjukvård får aldrig nekas någon. Barn som antingen lever som gömda eller 
aldrig varit inne i välfärdssystemet ska inkluderas och erbjudas vård och undervisning 
på lika villkor som andra barn i Sverige. Även mödravård ska omfattas. Vuxna har ett 
större ansvar  

För sina val, men sjukvård ska inte användas som ett migrationspolitiskt instrument. 
Vi måste hitta verktyg för att kunna subventionera vården också för papperslösa. Vi 
menar att det i första hand ska rymmas inom vårt generella välfärdssystem men det 
finns också skäl att undersöka om vården kan finansieras via fonder som stöder 
organisationer och ideella krafter i det civila samhället för att få tillstånd en stabil 
finansiering. Den modell som Västra Götaland och region Skåne valt, att landstingen 
tillåter papperslösa att få vård är värd att ta efter. Det finns också mycket som talar 
för att kostnadsfri primärvård minskar kostnaderna och det mänskliga lidandet, 
eftersom senare akutvård blir mycket kostsammare. 

Sveriges kristna Socialdemokrater kräver: 

 Att svenskt bistånd inte ska användas för att finansiera mottagandet av 
flyktingar i Sverige 

 Att Sverige ska verka för en gemensam kvot och ett gemensamt ansvar för 
flyktingar inom EU 

 Att EU:s gemensamma minimiregler på asylområdet måste efterlevas. Sverige 
ska dessutom arbeta för att taket i regelsystemet höjs 

 Att Sverige ska arbeta för att skapa en humanare flyktingpolitik. Asyl ska 
kunna sökas på EU-ländernas ambassader, inte endast i själva EU. 
Asylsökande ska själv kunna välja i vilket land inom Schengensamarbetet man 
söker asyl . Svensk utlänningslagstiftning ska ändras så att tolkningen av 
intern väpnad konflikt överensstämmer med folkrätten. Bedömningen av vad 
som är väpnad konflikt måste avgöras av instans som har kompetens att 
avgöra detta. 

 Att berörda myndigheter tar hänsyn till UNHCR:s rekommendationer 
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 Att barn har rätt att få sina asylskäl ordentligt och rättssäkert utredda, men de 
ska också ha rätt att slippa utsättas för prövande förhör. Barnets bästa ska 
alltid stå i första rummet 

 Att svenska kollektivavtal ska gälla för alla som arbetar i Sverige. Speciellt ska 
papperslösa flyktingars rätt till kollektivavtal och socialförsäkringssystem 
beaktas 

 Att det inte ska vara straffbart att hjälpa flyende människor över gränsen till 
Sverige för att söka asyl så länge det görs utan ekonomisk vinning 

 Att det tillskapas möjligheter för skyddsbehövande att söka asyl i Sverige och 
EU 

 Att samtliga kommuner i Sverige åläggs att ta emot ensamkommande barn 
och ungdomar  


